KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE
ose
PERMIRESIM I GABIMIT

Sipas Nenit 53 t¢ Ligjit Nr. Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

O Puné O Furnizim Shérbime

[Pérkujtese: Nése ndonjé pérmirésim i gabimit ose informacion shtese shpije ne njé ndryshim
rrénjésor té kushteve té parashikuara né njoftimin origjinal te kontratés me njé influencé mbi
parimin e trajtimit té barabarté dhe né objektivin e prokurimit konkurrues, do té jeté e nevojshme
zgjatja e afateve fillimisht te parapara |

Data e pérgatitjes te kétij njoftimi: 19.10.2022

Nr i Prokurimit 616-22-11453-2-1-1
Nr i brendshém 616 22 175 211

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:

Shqip Serbisht Anglisht

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: - Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Visar Shehu & Shehide Jashari Telefoni: 038 230 900 lok 11 33
Email: prokurimi.prishtine@rks-gov.net Faksi: 038 230 900 lok 11 33

shehide.jashari@rks-gov.net

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues: (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugéve dhe vendbanimeve rurale




I1.1.2) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin
origjinal te kontratés)
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugéve dhe vendbanimeve rurale

I1.1.3) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
29835100-2

NENI III: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES

I11.1.1) Lloji i procedurés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin origjinal te kontratés)
E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata

0 Kuotim i ¢mimit

111.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
I11.2.1) Data e publikimit té njoftimit origjinal té kontratés:

NENI IV: INFORMACIONET PLOTESUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE

Pérmirésim O Informata shtesé O

Njoftim pér kontrate X Njoftim pér dhénie kontrate O

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nése
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te pérmirésohen apo te shtohen, ju
lutem gjithmoné ofroni nenet pérkatése & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal

IV.2.1) Modifikimi i informatave Publikimi né webfagen e KRPP-sé [1 | Té dyja O
origjinale té dorézuara nga nuk éshté né pérputhje me informatat
Autoriteti Kontraktues origjinale té dorézuara nga Autoriteti
Kontraktues
IV.2.2) Né njoftimin origjinal [] Né dokumentet e tenderit L Té dyja X

IV.2.3) Teksti i cili duhet té pérmirésohet/shtohet né njoftimin origjinal (nése aplikohet)

Vendi i tekstit 1 cili duhet té NEé vend té: Eshté
modifikohet:
Personi kontaktues: Nexhmi Mekolli& Shehide Visar Shehu & Shehide
Jashari Jashari




Afati i fundit pér dorézimin e
kérkesave pér sqarimin e dosjes
sé€ tenderit:

18.11.2022

17.03.2023

Afati i fundit pér pranim té
tenderéve

19.12.2022 13:30:00

24.03.2023 13:30:00

Takimi pér hapjen e tenderéve

19.12.2022 13:30:00

24.03.2023 13:30:00

Kérkesat e pérshtatshmérisé

1. Operatori Ekonomik
duhet té pérmbushé kérkesat e
specifikuara né nenin 65 té
Ligjit té Prokurimit Publik
(LPP), Ligji nr. 04 L-42.
LPP mund té shkarkohet nga
http  krpp.rksgov.net,
Deklaratén nén betim se
operatori ekonomik pérmbush
kérkesat mbi
pérshtatshmériné Neni 65 i
Ligjit Nr. 04 L-042, -
Plotésimi i Aneksit Nr. 2 te
Dosjes se Tenderit 2. Njé
vértetim nga administrata
tatimore e vendit té themelimit
té operatorit ekonomik, se
operatori ekonomik né fjalé
nuk éshté me vonesé pér
pagimin e tatimeve sé paku
deri né tremujorin e fundit té
vitit para dorézimit té
tenderit.- kérkohet kopja
vetém nga Operatori
Ekonomik qe propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit
te Njoftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues. 3.

Déshmi se kompania
nuk éshté ne falimentim ose
nén administrim te dhunshém
gjyqésore te léshuar nga
Gjykata - kérkohet origjinali
vetém nga Operatori
Ekonomik ge propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit
te Njoftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues.
Déshtimi i Operatorit
Ekonomik qe éshté propozuar
qe te shpérblehet me kontrate
te sjelle dokumentet te
kérkuara ne piken, 2 dhe 3 i
jep té drejté Autoritetit




Kontraktues ge ofertén ta
refuzoj, dhe te vazhdoj me
shpérblim te kontratés me
Operatorin Ekonomik qe éshté
rendit ne vendin e dyte e
késhtu me radhe.

Pérshtatshméria profesionale

Regjistrimi si operator
ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe
apo regjistrin e ndérmarrjeve
né vendin e juaj té themelimit,
Kopja e Certifikatés se
biznesit

Kapaciteti teknik dhe profesional

Operatori ekonomik duhet té
ofrojé déshmi se ka
pérfunduar me sukses
kontrata te ngjashme, né 3 (tri
) vitet e fundit (duke filluar
nga data e publikimit te
Njoftimit pér kontraté) ne
vlere minimale prej 240,000.00
Euro., Njé listé te kontratave
té realizuara, duke plotésuar
Aneksin 6 te Dosjes se
Tenderit ku duhet saktésuar
titullin e kontratés, shumén e
kontratés, datén e fillimit dhe
datén e pérfundimit dhe
pérfituesin, si dhe listés ti
bashkéngjiten referencat ose
certifikatat pér kryerje te
punéve.

Kapaciteti teknik dhe profesional

Ekipa pér punimet né
sinjalizimin Horizontal dhe
vertikal 1 (Njé)Menaxher
i projektit inxhinier té
komunikacionit apo bachelor
rrugor, 1 (Njé)tekniké té
komunikacionit rrugor,
6(Gjasht) punétoré,, Pér
inxhinieret CV-a, Kopja e
Diplomés, Kontrata e punés
me punédhénésin ose
marréveshja mbi angazhimin
pér kété projekt. Pér
punétoret tjeré lista e stafit me
CV, Kontrata e punés me
punédhénésin ose marréveshja
mbi angazhimin pér kété
projekt

Kapaciteti teknik dhe profesional

Autorizimin origjinal té
prodhuesit (apo distributorit
té autorizuar) pér produktet e
sinjalizimit horizontal dhe
vertikal., Kopja e Autorizimit
té prodhuesit (apo
distributorit té autorizuar)




Kapaciteti teknik dhe profesional

Deklarata e garancionit i
obligueshém nga prodhuesi 12
Muaj pér sinjalizim horizontal
pér ngjyré mas plastike dhe
sinjalizim vertikal., Deklarata
e garancionit nga prodhuesi

Kapaciteti teknik dhe profesional

Certifikaten UNE — EN 1436
té léshuar nga prodhuesi;,
kopja e Certifikaten UNE —
EN 1436 té léshuar nga
prodhuesi;

Kapaciteti teknik dhe profesional

Me oferte duhet te
prezantohet mostrat e
sinjalizimit vertikal si dhe
duhet té sillen atestet e
materialeve te shenjave
vertikale., Mostrat Mostrat
duhet te dorézohen ne
pérputhje me nenin 38 te
RUOPP

Kapaciteti teknik dhe profesional

Operatori Ekonomik duhet te
posedoje mjete, stabilimentet
dhe pajisjet teknike qe jané te
domosdoshme pér realizimin e
projektit Pasjet dhe
mekanizimi i obligueshém
sipas tabelés ne Aneksin 7 te
DT. Lloji i mekanizimit
dhe pajisjeve pér sinjalizim
horizontal té trafikut rrugor
1(njé) Makina special pér
sinjalizim horizontal a.
Makine duhet te keté
kompjuterin me mundési té
programimit pér
punimin e vijés sipas
kérkesés. b. Makina duhet
té keté mekanizmin pér
realizimin evijave me
ngjyré termoplastik, sprej dhe
paste pér punimin e vijés me
gjerési nga 12 cm deri 15 cm;
c. Kapaciteti i ngjyrés
min. 400 kg;
1(njé)Makina special pér
sinjalizim horizontal a.
Makina duhet té keté
mekanizmin pér realizimin e
vijave me ngjyreé
akrylike pér punimin e vijés
me gjerési nga 12 cm
deri 15 cm; b. Kapaciteti i
ngjyrés min 200 kg.
1(Njé)Makina special pér
piketim té rrugés
1(Njé)Gjysmé rimorkio
elektrike pér sigurimin e vend




punishtesh gjaté realizmit té
sinjalizimit 1(njé)Kamion
min 7.5 ton; Lloji i
mekanizimit dhe pajisjeve pér
sinjalizim Vertikal té trafikut
rrugor 1( Njé)Semafor
mobil pér sigurimin vend
punishtesh gjaté realizmit té
sinjalizimit

1(Njé)Autofshisé speciale pér
pastrimin e rrugés (vendit)
para fillimit té sinjalizimit
horizontal min 2.60 ton deri
3.0 ton. 1(Njé)Kompresor
(i 1évizshém)

1(Njé)Kamionet min. 3.5 ton
Vérjejte OE duhet te
demostroj gjaté fazés sé
vlerésimit té¢ komisionit té
caktuar nga AK makinerité
sipas kushteve té cekura mé
larté dhe té njéjtat té duhet té
verifikuar dhe té testohen né
teren né prani té komisionit
dhe té realizohet njé pjese e
sinjalizimit .Makinerit duhet
te jené brenda teritorit te
Kosovés me rastin e
verifikimit nga komisioni dhe
se te gjitha makinerit qofté
edhe ato me maréveshje per
qgiradhénje duhet te jené ne
vendpunishtet e juaja né
rastin kur komisioni del ne
verifikim te makineris, Njé
listé te pajisjeve déshmuar me
Deklaratat unike doganore ose
kontrata fatura e blerjes pér
automjetet ge nuk
regjistrohen dhe Librezat e
qarkullimit pér automjetet qe
regjistrohen. Ne rastet kur OE
ka mareveshje per
shfrytezimin, OE duhet te
dorezoj edhe marreveshjen
per shfrytezim

(Shto nenin IV.2.3 sa here ge keni nevoje)




